

**جنگ قدرت را رها کنید مردم کار می خواهند**

۱- مردم سالاری روشی بسندیده در دنیا برای پیگیری خواسته های مردم و رفع مشکلات آنها توسط دولت ها است. در واقع دولت ها تشکیل می شوند...

**کمیته ویژه نظارت بر امکان ورزشی استان تشکیل شد**

یادداشت روز

**از سناتور ویتترین مغازه تا درخشش در جشنواره**

گردشگری

**معتادان متجاهر روستاها جمع آوری شوند**



#من\_ماسک\_می\_زنم  
شنبه ۱۸ دیماه ۱۴۰۰ ۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ۸ ژانویه ۲۰۲۲  
سال هفدهم شماره ۴۴۱ ۱۲ صفحه روزنامه + نماز مندیها + شماره ۵۰۰۰ تومان



## شهرداری همدان خبر داد رفع خطر ملک تجاری فرسوده در سرگذر با هدف حفظ امنیت شهروندان

شهرستان همدان همچنان ادامه دارد و با گذشت ماه از آغاز به کار دولت سیزدهم زمان مشخصی برای پایان این روند قابل پیش بینی نیست. البته در این میان تغییر فرمانداران و آنگاه آنگاه با انتصاب سرپرستان با سرعت قابل قبول دنبال شده و به سرانجام رسیده است. اما در خصوص مدیران استانی با چالش هایی مواجه بوده است. این چالش ها پیش و پیش از آن که به افراد مورد نظر و گزینه های پیشنهادی در هر بخشی بستگی داشته باشد، حاکی از عمق اختلافات و گاه دعوای بین نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و مدیران اجرایی پیرامون یک گزینه است.

این اختلافات و بعضاً فتنه ها و اسراره های برخی از نمایندگان برای انتصاب یک شخص، گذشته این که چقدر با مایل مردم استان و اهداف و اولویت های دستگاه ذی ربط ارتباط دارد و یا نمایندگان با چه دغدغهای این گونه به انتصاب ها ورود پیدا کرده اند، در نگاه نخست تقصیر مریح قانون اساسی است که بر اساس آن وظیفه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بخش یعنی وضع قوانین و اصلاح قوانین گذشته و نظارت بر حسن اجرای قوانین خلاصه شده است. وضع قوانین با ارائه طرح توسط نمایندگان مجلس یا ارائه آن سوری دولت و نظارت بر حسن اجرای قوانین از طریق تذکر، سوال استیضاح و تحقیق و تمحیص که ساز و کار خاص خود را دارند از این رو نه در قانون اساسی و نه سایر قوانین موضوعه و جاری کشور به نمایندگان مجلس چنین اجازه ای داده نشده است که در امور اجرایی دخالت کنند و با استفاده از نفوذ خود انتصاب مدیران را آن گونه که دوست دارند، مدیریت نمایند. اقدامی که در رد و تأیید صلاحیت برخی نمایندگان مجلس قبل برای حضور در عرصه انتخابات مجلس فعلی تأثیر گذار شد. شاید گفته شود که این موارد جنبه مشورتی دارد و نمایندگان در مدیریت اجرایی مشاوره می دهند. اما آنچه مشاهده می شود خارج از محدوده مشورت است.

اینکه نماینده ای اسرار بر گزینه های مورد نظر خود دارد یا به هر طریقی مانع از روی کار آمدن یک مدیر ولو شایسته می شود نه تنها با اصل مشورت مغفرت است بلکه مصداق بارز دخالت در امور اجرایی است. اما هم اهداف و اغراض جناحی و شخصی به حساب می آید.

نمایندگان که چنین رفتارهایی دارند، خواسته یا ناخواسته در امور اجرایی دخالت و مداخله میکنند. خود عمل می کنند و جایگاه نمایندگان را زیر پا می گذرانند. از سویی دیگر ورود یک نماینده مجلس به مسائل اجرایی و دخالت در عزل و نصب ها با اصل ولایت مداری که همه مازم به آن هستیم، مغایرت دارد. چراکه مقام معظم رهبری در این زمینه به صراحت هشدار داده اند که «یکی از آسیب ها ورود نمایندگان در مسائل اجرایی است. فرض بفرمایید وارد شدن در این که مدیر کل فلان تشکیلات در شهر ما یا در استان ما چه کسی باشد چه کسی نباشد، استاندار، فرماندار و از این قبیل. حالا یک وقت در مواردی یک حالت اضطراری ممکن است رخ بدهد که آن مورد استثنایی را من کاری ندارم اما به طور معمول نمایندگان محترم از این مسائل اجتناب باید بکنند. بگردید وارد شدن در این مسائل و با مسئولان اجرایی در این زمینه گفتگو و توافق کردن و امثال اینها خطراتی دارد از این مسأله بایستی اجتناب بشود».

اگر این هشدارها و رهنمودها تصب العین نمایندگان قرار گیرد، حجت تمام است و نباید شاهد دخالت بی مورد نمایندگان در عزل و نصب ها باشیم. بر همین اساس مدیران اجرایی نیز ضمن این که نمایندگان می توانند از طرف های مشورت آنها در امور مختلف از جمله انتصاب ها باشند باید تصمیم مستقل و مطابق با اصل شایسته سالاری در این زمینه اتخاذ کنند تا روند تغییرات با سرعت معقول و در راستای توسعه همه جانبه و پایدار که تئیت مدیریت ها و هماهنگی مدیران از جمله لوازم آن هستند، پیش رود و به سرانجام برسد.

## تودیع و معارفه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دقیقه ۹۰ متوقف شد

# «شوک سیاسی» در انتصابات

نماینده کم تجربه استان مخالف اصلی جلسه تودیع و معارفه خودزنی برای حذف سرمایه های انسانی استان ستاد انتصابات در سيطرة گروه های فشار

توقف مراسم تودیع و معارفه مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در روز چهارشنبه هفته گذشته شوک سیاسی در همدان به وجود آورد تا یکبار دیگر نقش تاثیر گذار کانون های قدرت در انتصاب مدیران دولتی را پررنگ تر نماید. در حالیکه قرار بود روز چهارشنبه و با حضور سید محمد رضا حسینی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این مراسم برگزار شود پس از ۲ مرحله تغییر زمان جایجایی مراسم، خبر از به تعویق افتادن آن به مذهب اعلام شد. اگر چه از چند روز پیش تر تصویر حکم انتصاب حمید رضا پاری به سمت مدیر کل در فضای مجازی بین خبرنگاران دست به دست می شد اما دعوت نشدن اصحاب رسانه به مراسم مذکور نشان از فشارهای سیاسی پشت پرده و احتمال لغو یا به تعویق افتادن آن را خبر می داد. چنانچه در روز چهارشنبه و در حالیکه قرار بود مراسم ساعت ۱۰ صبح و آن هم صرفاً با حضور اعضای شورای هماهنگی مدیران دستگاههای زیر مجموعه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان که متشکل از مدیران سازمان ها و نهادهای زیر مجموعه این وزارتخانه در استان و روسای ادارات کار شهرستان می باشد برگزار شود پس از یک ساعت تأخیر به ساعت ۱۴:۳۰ نیز اعلام گردید که جلسه تحت هماهنگی مدیران دستگاههای تحت مدیریت اداره کل بوده و خبری از تودیع و معارفه نخواهد بود.

هر چند بزیرهای نصب شده در سالن جلسات اداره کل نیز هیچ اشاره ای به تودیع و معارفه نکرده بود تا نشان دهد ظاهراً میزبان از لغو شدن جلسه مطلع بوده و این میهمان ها هستند که اطلاع از لغو مراسم تودیع و معارفه ندارند!

لذا هیچ محکومیت یا انفصالی برای هیچ فردی به صورت قطعی صادر یا تأیید نشده است.

**عکس العمل مدیران کل به تودیع و معارفه چه بود؟**

احمد توفیقیان، مدیر کل فعلی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اگرچه نیروی غیربومی و مامور از بدنه کارشناسی وزارتخانه بود اما با حضور در استان و بکارگیری ارتباط مناسب با وزارتخانه توانست در بیش از ۶ سال حضور در استان حکماتر ظریفیت استان را به کار گیرد.

وی اگر چه منته به آمارسازی شد اما همواره به این نکته اشاره داشت که آمار توسط مرکز آمار ایران اعلام شده و استان دخل و تصرفی در آن ندارد. وی از تغییر و تحول در حوزه مدیریت ابراز بی اطلاعی کرده و به حضور معاون وزیر به عنوان یک سفر کاری سرزده اشاره داشت. هر چند وی نیز خود را آماده تغییر احتمالی نموده و معتقد

## ۲ دیدار برای برقرار شدن صنایع نهاروند رفع مشکلات زیست محیطی غیر ساحلی کشور است

است که تا هر زمانی که حضور داشته باشد تمام توان تلاش خواهد کرد. تلاشی که به گفته توفیقیان موجب گردیده تا زیرساخت توسعه در اداره مذکور برای استمرار فعالیت وی و با حضور مدیری جدید مهیا باشد.

حمید رضا پاری چهره نام آشنا و خوشفکر استان و حوزه علمی و اجرایی توانایی و شایستگی

**۱۲ مطلع به همدان پیام چه گفتند؟**

اظهار نظر جمع بندی ۱۲ مطلع بنه همدان پیام حکایت از تصمیمی درست در استان و بر اساس مشورت و خرد جمعی بوده که با مشورت نمایندگان مجلس بوده گویا با توجه به ناراضیایی قسط یکی از نمایندگان کم تجربه استان و فشار وی بر وزیر مانع از ابلاغ حکم در

را زیر سوال برد بلکه در چهره حسینی معاون اوزامی وزیر برای مراسم تودیع و معارفه به وضوح نمایان بود و در پاسخ به خبرنگار همدان پیام صرفاً به حضور در مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی، بازدید سرزده از سازمان بهزیستی استان و سازمان تامین اجتماعی استان و شرکت در مراسم شورای هماهنگی مدیران دستگاههای اجرایی وزارت متبوع اشاره داشت.

**جمع بندی:**

تجربه تودیع و معارفه و برکناری و انتصاب های خارج از عرف در سطح کلان و محلی در کشور ما سابقه به سابقه است و حتی مواردی نیز در همدان رخ داده است چنانچه بزیرهای نصب شده در سالن تودیع و معارفه برای تبریک مدیری بود که در همان جلسه مدیری از طرفی اصمالت نظر ذی نفوذان و سیاستور و دخالت در انتصابات همواره یکی از چالش های جدی استانداران بوده است اما این چالش ها در استان همدان نمودی پر رنگ تر پیدا کرده و نخستین اظهار نظر آشکار آن پدیده حزب مؤتلفه استان همدان در اصمالت نفوذ یکی از نزدیکان استاندار عضو کمیته انتصاب بود که باعث شد معاون سیاسی - امنیتی استانداری همدان به نمایندگی از فرد نقد شده در گفتگو با تسنیم خواسته یا ناخواسته به آن پاسخ دهد.

به نظر می رسد به منظور بسرون رفت از این چالش ها لازم است که همه مسئولان نمایندگان

**تبریک و تقدیر**

**جناب آقای مهندس علی سهرابی بیدار**

مدیر عامل محترم شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

انتصاب شایسته حضرت تعالی در سمت جدید که نشان از تعهد و توانمندی جنابعالی داره را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، از زحمات دلسوزانه و خدمات ارزشمند جناب آقای مهندس جمشیدی در زمان تصدی این سمت کمال تقدیر و تشکر را داریم.

از درگاه خداوند متعال برایتان موفقیت و سربلندی در راه خدمت آرزو مندیم.

**(شرکت سنجش نیرو - شرکت فانوس الوند) - جهانبخش قمری**

**پایگاه اینترنتی روزنامه همدان پیام**

[www.hamedanpayam.com](http://www.hamedanpayam.com)



<div><div><span><span> </span></span></div><div><div> پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان</div></div></div>
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture
<b>روزنامه همدان پیام</b>
<b>شنبه ۱۸ دیماه ۱۴۰۵ ● شماره ۴۲۲۱</b>
<b>خبر</b>
<p>khabar@hamedanpayam.com</p>

<span><span> </span></span>
<b>یادداشت روز</b>
<span><span> </span></span>

### جنگ قدرت را رها کنید؛ مردم کار می‌خواهند

**۱۱** -مردمسالاری روشی پسندیده در دنیا برای پیگیری خواسته‌های مردم و رفع مشکلات آنها توسط دولت‌ها است.

در واقع دولت‌ها تشکیلی می‌شوند که خواسته‌های مردم را برای رفع مشکلات آنها پیگیری کنند و هدف دیگری از تشکیل دولت‌ها در جهان تصور نیست.

۲- مردمسالاری دینی روش و نظامی است که می‌خواهد غیوب دموکراسی که در قالب تقلب، تزویر، ریا، دورویی، ناصداقتی، نادرتی و قدرت‌طلبی فردی و تبدیل شدن به دیکتاتوری قانونی نمود یافته است را رفع کرده و در چارچوب دین و اخلاق امورات مردم را پیگیری کند.

طبیعی است در این روش باید حاشیه‌های غیر اخلاقی نباشد و اخلاق اجازه حاشیه‌سازی را به بازیگران ندهد.

۳- در دموکراسی‌های غربی آنچه مردم را خسته کرده است، جنگ قدرت و سیاسی‌کاری و قدرت‌طلبی فردی و بانندی به جای استفاده از قدرت برای خدمت به مردم است.

در حالی که در مردمسالاری دینی قدرت امانتی است که آن را باید برای خدمت به مردم به کار گرفت و برای خدمت به مردم نهایت خضوع و فروتنی را بروز داد.

۴- در مردمسالاری دینی استست که خدمتگزار بودن مسئولان معنا پیدا می‌کند و شسانی به جز خدمتگزاری برای مدیر و مسئول تعریف نمی‌شود.

در این نوع از مردمسالاری است که مسئولان خود را شیفتگان خدمت و نه تشنگان قدرت معرفی می‌کنند.

۵- با تمام مزایای خوب مردمسالاری دینی، آشناس نبودن برخی از مسئولان با تعاریف و مختصات این نوع مردمسالاری دلیلی بر انحراف آنها و ایجاد حواشی و دزدگی مردم از دنیای سیاست شده است.

در واقع این دسته از مسئولان به جای پیگیری امور در قالب اخلاقی مردمسالاری دینی امور را در قالب همان دموکراسی غربی پیگیری کرده و بی‌اخلاقی و قدرت‌طلبی را بر این اساس مجاز و از لزومات فعالیت سیاسی می‌دانند.

۶- مبنای بسیاری از معتقدان دموکراسی در روش و شیوه سیاست‌ورزی درس‌های ماکیاولی است، درس‌هایی که مبنای آن بر این است که هدف وسیله را توجیه می‌کند و رسیدن به هدف مهم است و برای رسیدن به هدف استفاده از هر وسیله‌ای حتی غیراخلاقی مجاز است.

در این نوع فعالیت، سیاست پدر و مادر ندارد و کیفیت است در حالی که مردمسالاری دینی بر مبنای شرع و اخلاق بنا نهاده شده و نمی‌توان از هر وسیله‌ای برای رسیدن به هدف استفاده کرد.

۷- دولت سیزدهم شعار ایجاد دولت اسلامی را داده است، این یعنی قرار است در این دولت به مردمسالاری دینی توجه شود و اصول اسلام و اخلاق مبنای رفتاری تمام مسئولان برای پیگیری کار مردم باشد.

اما این دولت حداقل در استان همدان ناخوسته دچار جنگ قدرت برخی طرفداران برای افزایش حوزه نفوذ شده که این اقدام نه در چارچوب مردمسالاری دینی که همان بر اصول سیاست ماکیاولی دنبال می‌شود.

ادامه این روند مردمی را که از سیاست خسته هستند و سیاسی‌کاری را دوست ندارند و در این اوضاع معیشتی از دولت کار می‌خواهند، خسته‌تر خواهد کرد و اعتماد آنها را بیشتر دچار خدشه خواهد کرد. به همین دلیل انتظار می‌رود تمامی فعالان سیاسی استان، در چارچوب مردمسالاری دینی حرکت کرده و از جنگ قدرت و افزایش حوزه نفوذ و… که در این نوع نظام و سیاست جایی ندارد، دست بردارند و تنها به فکر خدمت به مردم و کار مردم باشند.

<span><span> </span></span>
<b>خبر</b>
<span><span> </span></span>

#### قانون هوای پاک

### برای همه دستگاه‌ها لازم‌الاجراست

**۱۱** معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان با اشاره به پیگیری اجرای قانون هوای پاک از سوی دولت اعلام کرد که این قانون برای همه دستگاه‌های اجرایی استان لازم‌الاجرا است.

به گزارش ایرنا، فرزاد تیموری در جلسه بررسی راهکارهای کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: عملیاتی شدن سیاست‌های قانون هوای پاک در گروی اقدامات عملی، سازنده

و فوری تمامی دستگاه‌های مرتبط است که با عزم جدی برای اجرای قانون هوای پاک، می‌توان شرایط را برای تأمین هوای مطلوب در سطح استان فراهم کرد.

وی با تأکید بر رصد و پایش عملکرد دستگاه‌ها براساس وظایف تعیین شده در بازه زمانی مشخص خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی برای کاهش آلایندگی هوا و جذب اعتبارات ملی برای اجرای دقیق قانون هوای پاک ضروری است.

معاون هماهنگی امورعمرانی استاندار همدان، برگزاری کارگروه کاهش آلودگی هوا را فرصت مناسبی برای شناخت وضعیت موجود با جزئیات بیشتر دانست تا بتوان این موانع و مشکلات را با همکاری نهادهای مسئول و دبیرخانه محیط‌زیست رفع کرد.

تیموری افزود: نهادینه کردن فرهنگ توجه به منابع طبیعی و دغدغه‌مندی مردم نسبت به محیط‌زیست یک کار بزرگ برای پیشگیری از تخریب طبیعت است.

**پلیس راهور:**

### نصب پارکومتر هوشمند برای کاهش ترافیک همدان ضروری است

**۱۱** نصب و راه‌اندازی پارکومتر (پارک‌سنج) هوشمند از سوی شهرداری به منظور مدیریت و کاهش ترافیک در معابر شهری ضروری است.

رئیس‌پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان بیان کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌های شهری همدان افزایش ترافیک و نارضایتی شهروندان از وضعیت کنونی است که یکی از عوامل این موضوع پارک خودرو در حاشیه معابر است.

فرخ جمالی در گفت‌وگو با ایرنا، گفت: اغلب کارمندان و معازده‌اران از نخستین دقایق

صبح اقدام به پارک خودرو در حاشیه معابر کرده و در مدت زمان حضور در محل کار خودروی خود را جابه‌جا نمی‌کنند، بنابراین محلی برای پارک دیگر خودروها نیوده و دیگر رانندگان مجبور به پارک دوبل می‌شوند.

وی ادامه داد: بنابراین در پیشتر خیابان‌های نزدیک به میدان شهر به علت وجود ادارات و نهادهای دولتی و پارک خودرو توسط کارمندان، شاهد بروز گردهای ترافیکی هستیم. جمالی ادامه داد: مأموران پلیس راهور تنها خودروهایی که در ایستگاه تاکسی و اتوبوس و زیر تابلوهای توقف ممنوع پارک کرده‌اند را می‌توانند اعمال قانون کنند و دیگر خودروها حتی اگر در تمام طول شبانه‌روز در حاشیه جاده پارک شده باشند را نمی‌توان جریمه کرد. وی ادامه داد: بهترین راه برای کاهش ترافیک در خیابان‌هایی ازجمله خواجه رشید نصب پارکومتر و پارک‌سنج برای دریافت الکترونیکی هزینه از این رانندگان است.

### دادستان در جمع شوراهای روستایی دستور داد

# معتادان متجاهر روستاها جمع‌آوری شوند



آزادسازی حریم رودخانه بنا به درخواست‌های مکرر اهالی اقدام کنند. وی در ادامه به مشکل رخ داده بین عشایر حاضر در منطقه و اهالی روستاهای اطراف اشاره کرد و افزود:

دادستان همدان تأکید کرد: منظور از دیوارکشی، تغییر کاربری باغات، ساخت خانه و استخر درون باغات و یا تفکیک آن زمین‌ها نیست، بلکه دیوارکشی با ارتفاع قانونی آن هم تنها دور تا دور باغ برای مقابله با سارقان چوب و جلوگیری از ورود معتادان محافظت از اموالشان ترغیب کرد.

وی اظهار کرد: به‌رمندی از گشت‌های رضویون و کمک پایگاه‌های بسیج و نیز حضور خود تمدادی از اهالی به‌صورت داوطلبانه در قالب شگردهم می‌تواند منطقه را برای سارقان ناامن کند.

خانجانی اعلام کرد: همچنین دستور سابق ما

اینکه نیاز است تا گشت‌های نیروی انتظامی افزایش یابد، ضروری است تا مشارکت مردم برای بهره‌گیری از تمهیدات لازم حفاظتی ازجمله استفاده از قفل مناسب و یا حتی دوربین مدار بسته ارتقا یابد. خانجانی تصریح کرد: آموزش‌های لازم برای فرهنگ‌سازی دربارۀ تمهیدات با‌دازنده دربارۀ پیشگیری از سرقت، آن‌طور که باید از سوی ارگان‌های دیوارکشی با ارتفاع قانونی آن هم تنها دور تا دور باغ برای مقابله با سارقان چوب و جلوگیری از ورود معتادان محافظت از اموالشان ترغیب کرد.

**۱۱** **حریم رودخانه منقشه امامزاده محسن(ع) هرچه سریع‌تر آزاد شود**

خانجانی گفت: با توجه به اینکه روستا با شناسایی پاتوق‌هایشان، جمع‌آوری و مطابق با ماده ۱۵ و ۱۶ قانون مبارزه با موادمخدر با آنان برخورد شود.

جهد تبیین پرداخت. قاسمی با تأکید بر الگویی از مکتب حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نمونه برجسته‌ای از تربیت‌شدگان مکتب اسلام و انقلاب بود، برای همین سیره علمی و معنوی این شهید والامقام می‌تواند درس زندگی برای انسان‌ها باشد.

وی گفت: شهیدسلیمانی عمر پر برکت خود را وقف خدمت‌رسانی به مردم کرد و تمام تلاشش را برای دفاع از ارزش‌های اعتقادی و اسلامی به کار برد و به جز منافع ملی به هیچ چیز دیگری فکر نمی‌کرد. استاندار با اشاره به اینکه این سرباز پیرو ولایت ثابت کرد که در عمل نیز یک سرباز واقعی است، افزود: این شهید گرانقدر در طول عمر پربرکت خود هیچگاه موضع‌گیری سیاسی نداشت و مردم، اعتقادات و ارزش‌ها برایش مهم بودند.

قاسمی خاطر نشان کرد: داغ از دست دادن سردار شهیدسلیمانی تا ابد بر دل ماست، زیرا یک سرمایه بزرگ و قهرمان ملی را از دست دادیم. وی افزود: اگر کسی بخواهد شهیدسلیمانی را بیشتر بشناسد و با منزلت او را بداند، باید وصف او را از زبان و ادبیات مردم سورریه و عراق بشنود که سردار سلیمانی را یک قدیس می‌دانند.

## بهره‌برداری از ۳ هزار واحد مسکن روستایی استان در دهه فجر

**۱۱** هزار و ۱۸۵۰ واحد مسکن روستایی در ۹ شهرستان استان همزمان با دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

معاون بازسازی و مسکن روستایی استان همدان گفت: مساحت هر واحد ۸۰ مترمربع است، تسهیلات ساخت واحدهای روستایی سال گذشته ۵۰ میلیون تومان بوده که اسماال ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.

محمدباقر خوش‌کردار ادامه داد: با توجه به اینکه اسناد میزان تسهیلات افزایش داشته، تعدادی از متقاضیان که اسماال برای دریافت تسهیلات اقدام کرده‌اند از این افزایش بهره‌مند شدند، بنابراین آن دسته از متقاضیانی که پیش از این اقدام به دریافت تسهیلات کرده‌اند دیگر مشمول دریافت این

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان اظهار کرد: بازاریاران و معازده‌اران نیز اقدام به پارک وسیله نقلیه در حاشیه معابر کرده و توقف طولانی مدت این خودروها زمینه را برای استفاده دیگر کاربران ترافیک از معابر سلب می‌کند.

جمالی افزود: داروخانه و فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز بدون هیچگونه ضابطه و در نظر گرفتن طرح ترافیک در نزدیکی ایستگاه تاکسی و اتوبوس و دور مبادین و خیابان‌های پرتراфик راه‌اندازی شدند که این فروشگاه‌ها نیز وضعیت ترافیکی شهر همدان را به علت پارک دوبسل خودروها و مراجعه برای خرید کالا از فروشگاه‌ها، افزایش داده است.

وی بیان کرد: در این‌باره مقرر شد رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در شورای ترافیک حضور یافته و در این‌باره توضیحاتی ارائه بدهد.

<span><span> </span></span>
shenide@hamedanpayam.com
<span><span> </span></span>

<span><span> </span></span>
<b>شنیده‌ها</b>
<span><span> </span></span>

۱- عملکرد ضعیف ایران در اکسپوی دبی موجب تغییر در مسئولان آن شده است. گویا وزیر صمت حسن زمانی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران و مسئول پاریون ایران در اکسپوی دبی را برکنار و «هومن زارزاد» را به جای او منصوب کرده است.

گفتنی است، پیش‌تر گفته شده بود که غرفه ایران در اکسپو، به جای معرفی دستاوردهای فضایی، هسته‌ای و پزشکی کشور، مشغول فروش گز و پسته و سوهان است.

۲-افزایش قیمت شکر برای حفظ سلامت مردم بوده است! گویا شکر از بخش معافیت‌های مالیاتی حذف شده است.

گفتنی است، تولیدکنندگان همچنین باید نسبت به وصول ۹ درصد بهای شکر در هر فروش به عنوان مالیات بر ارزش‌افزوده اقدام و در موعد مقرر به حساب سازمان امور مالیاتی واریز کنند.

۳- کمیسیون انرژی مجلس با تغییر سهمیه‌بندی بنزین مخالفت کرده است. گویا با این مخالفت احتمالاً پرداخت یارانه بنزین متغی شود.

گفتنی است در این طرح قرار بود سهمیه ۶۰ لیتری بنزین خودروها حذف شود و این سهمیه به جای خودرو به افراد تعلق بگیرد.

۴- هزینه هر یک دقیقه وقت مجلس بیش از ۱۰۰ میلیون تومان ارزیابی شده است. گویا این هزینه جدا از هزینه ابنیه و امکانات و سود و سرمایه است. گفتنی است، هیأت‌رئیسۀ مجلس در کاهش هزینه‌ها با صرفه‌جویی موفق نبوده است.

۵- مخالفت دولت با طرح قواعد خاص کارکنان قوه قضائیه و رأی نیاوردن این طرح با واکنش نمایندگان به رفتار رئیس‌جمهوری مواجه شده است. گویا رئیس‌جمهوری در زمانی که در رأس قوه قضائیه بوده دنبال افزایش حقوق کارکنان این قوه بوده، اما اکنون معاون استخدای خود را به مجلس فرستاده تا با این طرح مخالفت کند.

گفتنی است، رئیس‌جمهوری چندین بار بر ضرورت پرداخت عادلانه حقوق بین تمامی کارکنان قوا تأکید کرده است.

۶- مراسم تودیع و معارفه ۲ مدیر کل استان بر این هفته برگزار می‌شود. گفته می‌شود جلسه متوقف شده روز چهارشنبه اداره کار و آموزش پرورش اویل هفته جاری برگزار خواهند شد.

حمید رضا یاری به جای توصیفیان و محمود نقوی به جای پورداوود جایگزین خواهند شد که هر ۹ نماینده از وی حمایت کرده‌اند.

<span><span> </span></span>
<b>خبر</b>
<span><span> </span></span>

#### آغاز بازرسی‌های سرزده به دستور استاندار

### بازدید سرزده از بیمارستان بعثت همدان

**۱۱** به دستور استاندار همه نهاده‌ا، سازمان‌ها، واحدهای خدمات‌رسان، بیمارستان‌های دولتی و بخش خصوصی استان، توسط یک تیم از بازرسی استانداری به‌صورت سرزده مورد بازدید قرار می‌گیرند.

در همین راستا، دومین بازدید از بخش‌های مختلف بیمارستان بعثت همدان توسط بازرسی استانداری صورت گرفت.

مدیرکل بازرسی همدان در جریان بازدید خود از بیمارستان بعثت با پزشکان، پرسنل بیمارستان و مردم گفت‌وگو کرد و به‌صورت میدانی در جریان چگونگی خدمات‌رسانی این مرکز درمانی، به شهروندان اطلاع پیدا کرد. مدیرکل بازرسی استانداری تصریح کرد: یکی از وظایف مهم سازمان بازرسی مطابق توصیه‌های مقام معظم رهبری و دستورالعمل‌های ابلاغی استاندار همدان، بازرسی سرزده از دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسانی است.

مصطفی مرادی کنترل چگونگی ارائه خدمت به مردم در همه ساعات شبانه‌روز را از تأکیدات استاندار همدان دانست و افزود: پیش از این نیز بازدیدهای سرزده مختلف دیگری از جمله بازدید از سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی و بیمارستان بعثت همدان انجام گرفته است و پس از این نیز بازدید از سازمان‌ها و نهادهای دولتی دیگر در دستور کار است.

### فعالیت اتوبوس دولتی درون‌شهری در همدان

**۱۱** مدیرعامل اتوبوسرانی همدان با اشاره به فعالیت ۲۲۸ دستگاه اتوبوس درون‌شهری در بخش دولتی و خصوصی در این شهر بیان کرد: ۹۳ دستگاه اتوبوس درون‌شهری خصوصی و ۱۴۵دستگاه اتوبوس دولتی در شهر خدمات‌رسانی می‌کنند.

بابک اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: با توجه به وجود تحریم‌ها و ایجاد گرانی قطعات و شیوع ویروس کرونا، معیشت بخش خصوصی با مشکل جدی روبه‌رو شده و رانندگان بخش خصوصی برای تأمین مخارج میل به درآمد بیشتر دارند.

وی ادامه داد: میل به درآمد بیشتر موجب بروز مشکل در بحث حمل و نقل نشده و رانندگان بخش خصوصی خود نظم زمان‌بندی ایستگاه‌های شهری را رعایت می‌کنند و نیاز به کنترل و بازرسی ندارند.

اسدی افزود: در بخش اتوبوس‌های دولتی نیز گشت کنترل و بازرسی در تمام خیابان‌های اصلی سطح شهر به تخلقات رسیدگی می‌کند و درصورت تخلف هر یک از رانندگان خطوط، شهروندان می‌توانند با اعلام کد اتوبوس خطای به بازرسان، حق خود را مطالبه کنند.

مدیرعامل اتوبوسرانی بیان کرد: سازمان اتوبوسرانی از شهروندان تقاضا دارد که از کارت اتوبوس برای پرداخت کرایه استفاده کرده و تا حد ممکن از پرداخت وجه نقد خودداری کنند.

وی ادامه داد: وجه نقد برای پرداخت کرایه موجب بروز آلودگی بیشتر، ترافیک بیشتر در سطح شهر و توقف زمان بیشتر اتوبوس در ایستگاه می‌شود.





شنبه ۱۸ دی ماه ۱۴۰۵ شماره ۴۲۲۱

## مادستان

madestan@hamedanpayam.com

### خبر

#### ۱۵ آسیاب آبی در اسدآباد

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اسدآباد از وجود ۳ آسیاب آبی ثبت فهرست آثار ملی کشور در روستای گردشگری ترخین‌آباد این شهرستان خبر داد.

به گزارش همدان پیام، کامران اکبری شایگان گفت: شهرستان اسدآباد دارای ۱۵ آسیاب آبی بوده که از این تعداد ۱۴ آسیاب به روستای ترخین‌آباد و یک آسیاب به روستای گذرکچین اختصاص داشته است. وی با بیان اینکه از این تعداد آسیاب آبی در حال حاضر ۳ مورد از آسیاب‌های آبی روستای ترخین‌آباد هنوز باقی است، خاطر نشان کرد: در ۱۵ ماه سال ۱۳۸۴ آسیاب‌های روستای ترخین‌آباد با شماره ثبتی ۱۳۱۰۵ ثبت فهرست آثار ملی کشور شده‌اند.

شایگان با اشاره به وجود این ۳ آسیاب در روستای ترخین‌آباد در مسیر روستای گردشگری ملحمدره است، خاطر نشان کرد: این آسیاب‌ها مربوط به دوران قاجار بوده و بیشتر روستاهای شهرستان برای آرد کردن گندم خود از آسیاب‌های این روستا استفاده می‌کرده‌اند ضمن اینکه آب این آسیاب‌ها از آب رودخانه بالادست روستای گردشگری ملحمدره تأمین می‌شده است.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر عبور خطوط برق و گاز از حریم آسیاب‌های آبی فوق گفت: در حریم این آسیاب‌ها در سال ۱۳۶۰ یک مورد تیربرق قرار داده شده که طی مکاتبه انجام گرفته با شرکت برق به زودی تیربرق مورد نظر جابه جا خواهد شد.

اکبری‌شایگان همچنین با اشاره به لوله‌گذاری ۸ اینچی انجام شده شرکت گاز در حریم این آسیاب‌ها در سال ۱۳۸۹ نیز یادآور شد: جابه‌جایی و انتقال خطوط گاز از حریم آسیاب‌های آبی فوق به دلیل هزینه‌های هنگفت و بالای برای شرکت گاز امکانپذیر نخواهد بود ضمن اینکه وضعیت آسیاب‌ها را نیز تخریب نکرده است.

#### بیمه کشاورزان، دامداران و روستاییان از ضروریات است



کارگروه بیمه روستایی و عشایری شهرستان کیوردانگ با حضور مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان همدان و کارگزاران فعال این شهرستان برگزار شد.

سرپرست فرمانداری کیوردانگ بیان کرد: بیمه از ضروریات امروز است به خصوص کشاورزان، دامداران و روستاییان باید بیمه شوند تا یک پشتیبان داشته باشند و روستاییان از این ظرفیت بیمه که با کمک و یارانه دولت انجام می‌شود، استفاده کنند.

سید... ابراهیم‌خانی تأکید کرد: بیمه باید به موقع به تعهدات خود عمل کند به خصوص در امر از کارافتادگی و بازنشستگی به موقع عمل شود تا به بیمه‌شدگان کمک شود.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان همدان نیز ضمن تشریح مبانی قانون بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، گزارشی از وضعیت تعداد بیمه‌شدگان شهرستان را ارائه کرد.

#### آغاز عملیات اجرایی ۵۰ واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد در ملایر

سیخ سازندگی شهرستان ملایر عملیات اجرایی ساخت ۵۰ واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) را همزمان با گرامیداشت سالروز شهادت سردار سلیمانی و شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، آغاز کرد.

مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه ملایر در آیین آغاز عملیات اجرایی ساخت هشت واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد بخش جوکار در قالب احداث ۵۰ واحد مسکونی مددجویان شهرستان ملایر اظهار کرد: طبق تفاهیم‌نامه‌ای با کمیته امداد امام خمینی (ره)، سهم شهرستان ملایر ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی توسط سازمان بسیج سازندگی برای مددجویان این نهاد، ۵۰ واحد مسکونی است.

علی سیابوسی با بیان اینکه نخستین مرحله ساخت این واحدهای مسکونی در بخش جوکار با هشت واحد مسکونی آغاز شد، گفت: این واحدها در مدت زمان تعیین شده احداث و تحویل مددجویان خواهد شد. وی تصریح کرد: برای احداث این تعداد واحد مسکونی ۲ قطعه زمین هر کدام به متراژ ۲۰۰ مترمربع توسط خدایار اکبری و مرحومه حاجیه خاتم فراهانی اهدا شد.

وی ادامه داد: اگر زمین‌های مورد نظر و مترساز آنها، آمار و اطلاعات و پروانه ساخت هر چه سریعتر شناسایی، تکمیل و تحویل بسیج سازندگی شهرستان شود، بلافاصله نسبت به ساخت واحدهای مسکونی اقدام می‌کنیم. سیابوسی از افتتاح یک واحد مسکونی کمیته امداد به مساحت ۶۰ مترمربع در شهر جوکار خبر داد و افزود: این واحد توسط گروه جهادی حضرت زینب(س) و همکاری حوزه مقاومت بسیج محمدرسولالله (ص) و حوزه مقاومت علی‌ابیطالب(ع) و استفاده از ظرفیت خیران و کمیته امداد مرمت و بازسازی شد.



کارهای خدماتی هستند که آن هم یافت نمی‌شود. همچنین در شهر خودشان جایی برای کار پیدا نمی‌کنند. سرمایه‌گذار هم که می‌آید با کارشنکی مدیران دولتی مواجه می‌شود و موفق به ایجاد اشتغال نمی‌شود. وی افزود: سال‌ها عدای با استفاده از رانت نفوذ و دخالت‌های ناپجا برای گستراندن اریکه قدرت فرصت‌ها را از شهرهای کوچک گرفته‌اند و شهرهای بزرگ را با حاشیه‌نشینی و معضلات عدیده به جهنم بزرگی تبدیل کرده و شهرهای کوچک را فقیرتر کرده‌اند.

## ۲ دیدار برای برق‌دار شدن صنایع نهاوند و رفع مشکلات زیست‌محیطی

# نهاوند بزرگ‌ترین دهکده شیلاتی غیر ساحلی کشور است



نهاوند- خبرنگار همدان‌پیام: نماینده نهاوند در مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرعامل شرکت توانیر و رئیس سازمان محیط‌زیست کشور به توسعه زیرساخت‌های برق نهاوند، ضرورت کمک به پروژه‌های نهاوند و حل مشکلات زیست‌محیطی را تأکید و پیگیری کرد.

نماینده نهاوند در مجلس شورای اسلامی از دیدار با کریمی، مدیرعامل توانیر با هدف تسریع در اجرای طرح‌های انتقال و فوق توزیع برق خبر داد.

علیرضا شهبازی گفت: با توجه به نبود زیرساخت‌های موردنیاز در حوزه برق، عملاً امکان استقرار صنایع سنگین در شهرستان نهاوند ممکن نبود، بر همین اساس با پیگیری‌ها و انجام مکاتبه و برگزاری جلسات در وزارتخانه و شرکت‌های توانیر و برق منطقه‌ای و به همراه کمک دستگاه‌های اجرایی در استان و شهرستان، پست‌های برق ۶۳/۲۰ نهاوند ۳ و نهاوند ۴ و پست برق انتقال ۶۳/۲۰ نهاوند ۵، تملک زمین در حال اجرا می‌باشد.

شهبازی تأکید کرد: با احداث کارخانه کلسینه دولومیت و سرمایه‌گذاری مستقیم صنایع نسوز و طرح تروشمی و چندین طرح بزرگ دیگر، ضرورت تسریع در اجرای پست‌های برق در بخش زیرساخت‌های ایجاد صنایع سنگین برای شهرستان به عنوان یک نیاز حیاتی محسوب می‌شود.

شهبازی افزود: با توجه به این‌که شهرستان نهاوند از موهبت سرباهای متعدد و آب سراب گاماسیاب بهره‌مند و به عنوان بزرگترین دهکده شیلاتی غیرساحلی کشور مطرح است باید در رفع مشکلات مزایع پرورش ماهی این شهرستان اهتمام لازم صورت پذیرد.

شهبازی افزود: با توجه به این‌که شهرستان نهاوند از موهبت سرباهای متعدد و آب سراب گاماسیاب بهره‌مند و به عنوان بزرگترین دهکده شیلاتی غیرساحلی کشور مطرح است باید در رفع مشکلات مزایع پرورش ماهی این شهرستان اهتمام لازم صورت پذیرد.

شهبازی افزود: با توجه به این‌که شهرستان نهاوند از موهبت سرباهای متعدد و آب سراب گاماسیاب بهره‌مند و به عنوان بزرگترین دهکده شیلاتی غیرساحلی کشور مطرح است باید در رفع مشکلات مزایع پرورش ماهی این شهرستان اهتمام لازم صورت پذیرد.

## «پرستوی زخمی» روی صحنه رفت

اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

وی خاطر نشان کرد: آرزوی موفقیت برای هنرمندان دارم؛ ما مسئولان باید زمینه را فراهم کنیم که هنرمندان، هنر خود را به نمایش بگذارند؛ در مقابل اجرای نمایش صحنه‌ای این است که با زبان نمایش توانیم حضرت فاطمه(س) را به دانش‌آموزان معرفی کنیم، تا بتوانند در زندگی با الگوگیری از حضرت فاطمه(س) ادامه‌دهنده راه بانوی ۲ عالم باشند.

## جوانان اسدآبادی با مدارک عالی به دنبال کارهای خدماتی هستند

۴۰ سال است برای اسدآباد در زمینه اشتغال کار اساسی صورت نگرفته است

نماینده مردم اسدآباد در مجلس خطاب به رئیس‌جمهوری و وزرای صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۴۰ سال است برای اسدآباد در زمینه اشتغال کار اساسی صورت نگرفته است، اگر امروز فریاد را نشنویید، فردا مدیون خواهید بود.

### خبر

#### سرسبزی جهان شهر ملایر مدیون دستان توانای سبزبانان فضای سبزاست



به همت سبزبانان سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری، شهرداری ملایر طرح «جای درختان شهر را خالی نخواهیم گذاشت» برای دومین سال متوالی با هدف افزایش سرانه فضای سبز، جایگزین درختان خشک و شکسته شده و رفع کمبودهای فضای سبز شهری، با کاشت نهال در بلوارها و بوستان‌های سطح شهر انجام می‌شود.

به گزارش روابطعمومی شهرداری ملایر، شهردار ملایر با اشاره به اجرای این طرح گفت: خشکسالی‌های دهه اخیر و همچنین گسترش گرد و غبار، لزوم توجه به درختکاری را افزایش داده است و سبزبانان پر تلاش سازمان هر ساله با کاشت نهال و حفظ و نگهداری از درختان کاشته شده به سبزیگی شهر افزوده و سرسبزی شهر را مدیون دستان توانای نیروهای زحمتکش فضای سبز هستیم. مجید فرجی با اشاره به اینکه اجرای پروژه‌های عمرانی در شهر، امری اجتناب‌ناپذیر بوده و شهر نیازمند توسعه و پیشرفت است، تصریح کرد: حفظ و نگهداری از درختان و فضای سبز شهری به عنوان یک سرمایه طبیعی ارزشمند، ضروری است و مجموعه مدیریت شهری و در رأس آن سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری به عنوان متولی حفظ و صیانت از درختان، تمام تلاش خود را به کار بسته تا کمترین خسارت به واسطه اجرای طرح‌های توسعه‌ای به فضای سبز شهر وارد شود.

وی ادامه داد: کاشت نهال در قالب طرح «جای درختان شهر را خالی نخواهیم گذاشت» از اواسط آذرماه آغاز شده و تا پایان اسفندماه ادامه دارد و بیش از ۱۰ هزار درخت در میدان، بلوارها، معابر و بوستان‌های سطح شهر کاشته می‌شود.

فرجی در پایان به این نکته اشاره کرد که حفظ و حراست از درختان موجود، وظیفه ما مسئولان و تک تک شهروندان است و گفت: همه ما باید جهت توسعه و گسترش این تعصبات الهی به عنوان یک وظیفه دینی و ملی کوشا باشیم، بنابراین از شهروندان عزیز درخواست می‌شود چنانچه در منطقه و محله خود با کمبود درخت در عرصه‌های سبز روبه‌رو هستند، از طریق سامانه ۱۳۷ به مدیران شهری اطلاع دهند تا با برنامه‌ریزی و اولویت‌سنجی در جهت کاشت درخت اقدام شود.

#### حفاری انشعابات ادارات خدمات‌رسان در زمستان مشکل‌ساز شده است



بهار - مینا ابراهیمی - خبرنگار همدان پیام: یکی از عمده مشکلات شهرداری‌ها حفاری‌هایی است که برای انشعابات ادارات خدمات‌رسان همچون آب، برق، گاز در فصل زمستان انجام می‌شود.

شهردار بهار با بیان این مطلب گفت: به دلیل بردودت هوا در فصل زمستان اجرای پروژه‌های عمرانی و نیز تسطیح و آسفالت حفاری‌های ناشی از انشعابات ادارات خدمات‌رسان شهرداری و به‌ویژه پرسنل زحمتکش، خدمات شهری را با مشکل مواجه کرده و نتوان مضعافی را می‌طلبید که در همین‌باره نیاز است ادارات خدمات‌رسان عمده اموری که نیاز به حفاری دارد را به فصول دیگر سال که شرایط آب و هوایی مساعدی دارد موکول نمایند.

مهدی مجیدی ادامه داد: در صورت ضرورت انجام حفاری در فصل زمستان نیز شهروندان باید تضمین مناسبی جهت تسطیح حفاری‌ها با مصالح بتنی ارائه نمایند.

وی با بیان اینکه تعداد زیاد سرعت‌گیر در داخل شهر به اعتراضات متعددی را به همراه داشته است، گفت: شهرداری بهار اقدام به جمع‌آوری بیش از ۲۰ سرعت‌گیر مازاد در سطح شهر بهار را کرده است که همچنان ادامه دارد.

مجیدی اظهار کرد: با عنایت به درخواست‌های مکرر شهروندان به‌خصوص رانندگان وسیله نقلیه و تسهیل در عبور و مرور و پیرو هماهنگی به عمل آمده با شورای ترافیک شهرستان بهار، شهرداری و شورای اسلامی شهر بهار پس از بازدید میدانی با رئیس پلیس راهور شهر بهار از محل‌های موردنظر، اقدام به جمع‌آوری سرعت‌گیرها کرد.

وی همچنین از رفع مشکلات فنی جایگاه «سی ان جی» شهرداری بهار خبر داد و ضمن قدردانی از صبر و بردباری شهروندان اعلام کرد: با رفع مشکل، جایگاه «سی ان جی» آماده ارائه خدمات‌رسانی به همشهریان عزیز است.

مجیدی همچنین از بازدید مداوم و مستمر میدانی به اتفاق اعضای شورای اسلامی از نقاط مختلف شهر جهت بررسی مشکلات شهری خبر داد.

### نیاید با تعامل و همکاری توسعه صنعتی را همزمان در کنار دغدغه زیست‌محیطی پیش ببریم



نیاید با تعامل و همکاری توسعه صنعتی را همزمان در کنار دغدغه زیست‌محیطی پیش ببریم

محیط‌زیست در استان و شهرستان نهاوند برای همکاری در رفع مشکلات پروژه‌ها و کارخانجات نهاوند و همکاری با آنها، خواستار نگاه ویژه‌تری به نهاوند شد.

وی گفت: دغدغه محیط‌زیست یک دغدغه

### معاون وزیر بهداشت: اقدامات معاونت درمان اسدآباد در چند ماه اخیر تحسین برانگیز است



شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.

شهرستان رزن گفت: به‌زودی و پس از این نمایش، نمایش تیرگان (آرش کمان‌گیر) و سپس تی‌گلف را خواهیم داشت.



چند دستور مهم معاون درمان وزیر بهداشت برای پیشبرد امور درمانی دیار سیدجمال‌الدین اسدآبادی در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش همدان پیام، معاون درمان وزارت بهداشت از اقدامات انجام شده چند ماه اخیر توسط معاونت درمان دانشکده علوم پزشکی اسدآباد تقدیر کرد.

کریمی، معاون درمان وزیر بهداشت در دیدار با حیدری، معاون درمان اسدآباد ضمن ستودن

کریمی، معاون درمان وزیر بهداشت در دیدار با حیدری، معاون درمان اسدآباد ضمن ستودن







**نیش و نوش**

آرمان ملی: درمان نسبه به دلیل افزایش قیمت دارو  
**فقط به آشنا!**  
 آسیه: بلیت هواپیمای با اجرای قانون ارزش افزوده گران شد  
**سفر هوایی برا!**  
 آفتاب: ریزش خوانی برای اتوبوس خوابها  
**دیوارشون کوتاه مال اونو**  
 اینکار: پاپانی برای متحرکان فاسد  
**برداشت آزاد**  
 اطلاعات: سموم کشاورزی تولید داخل خطری برای سلامت مردم ندارد  
**لفظ خارجیاش سرطانت زاست داداش حرف در تبار**  
 ایران: سیل اشک  
**بحران فصل بارش**  
 جام جم: چالش های آماری مالیات از خانه های خالی  
**داروفه شهر همه جا به پا گذاشته حتی خونه های خالی!**  
 جوان: وحشت قصاص  
**جراغها رو روشن کن**  
 جمهوری اسلام: یک کویتی ۲۴مین دبیرکل اوپک شد  
**ماشاه... به کویتها**  
 دنیای اقتصاد: میهمان جدید مذاکرات وین  
**از آن کجا می یاد؟**  
 شرق: ویژه برداری از بودجه  
**اون که تو می گی تیکه برداری مجید جان نه ویژه برداری**  
 شهروند: امدادگران از آسمان می آیند  
**از آن بالا هم کتف می آید**  
 صبح امروز: صحنه ای بیشتر به جای شغابیت  
**خسته می شن خب**  
 هشتمتری: دلار روی موج عقب نشینی  
**دلار موج سوار خوبیه شما غصه نخور**  
 ایست: جزئیات درآمد هنگفت ارز ۴۲۰۰ تومانی  
**جان عزیزت مساره با جزئیات رویه رو نکن همون کلیات**  
 پدرمون درآورده بود  
 ایرنا: سیلی سیل و سوز سرما در لارستان  
**موضوعی تلخ برای انشای سالهای بعد دانش آموزان**

**یادداشت میهمان**

### فاطمه (س) الگوی عصمت علوی

«عطفاتل محمدی»

به مناسبت شهادت امامها حضرت فاطمه (زهراس) سخن این هفته را آغاز و به مخاطبان توصیه می شود تا با دقت نظر در این نوشتار از زندگی این بانوی بزرگوار الگو گرفته و رهبری او باشند.

پدر بزرگوارش محمدنابین علی (ص) خاتم پیامبران و سرسلسله رسولان الهی است که هیچ کس چون فاطمه (س) پدری همانند محمد (ص) با آن همه عظمت و افتخار در طول تاریخ بشریت نداشته و نخواهد داشت و مادرش حضرت خدیجه (س) دختر خویلد از خاندان قریش بود و به قدری باعفت و پاک طهت بود که او را طاهره لقب داده بودند.

فاطمه (س) نلش بود و زهره صلیقه کبری، طاهره رافیه، مرثیه، اسبه، بتول، زهره، حوریه و محله لقب داشت و کنیه اش ام الحسین، امامها و امامان است. فاطمه (س) در روز جمعه بیستم جمادی الثانی سال پنجم بعثت در شهر مکه به دنیا آمد و در سن ۹ سالگی و در سال دوم هجرت و اول ماه ذیحجه به همسری علی (ع) درآمد که نتیجه این وصلت ۵ فرزند به نامهای حسن، حسین، زینب، مکتوم و مجنون است.

فاطمه (س) در ۱۸ سالگی و پس از ۹ سال زندگی برفراز و فرود با علی ابن ابی طالب (س) در ۱۵ و سه روایتی ۱۳ جمادی الاول یا سوم جمادی الثانی سال ۱۱ هجری در مدینه به شهادت رسید و شبانه بدون مشایعت کننده توسط کنیزش اسماء و شوهرش علی (ع) غسل و کفن شد و در یکی از این ۳ محل (کنار قبر پیامبر (ص)، قبرستان بقیع و یا بین منبر و قبر پدر بزرگوارش در مسجدالنبی) به صورت گننام مدفون گردید. به طوری که هنوز پس از ۴۰۰ سال پس از رحلتش قبر این بانوی شریفه گننام مانده است.

با بر رویاست و احادیث متعدد و معتبر برگزیده ترین زنان در جهان ۴ نفرند که اول آنها خدیجه (س) و سپس فاطمه (س) و پس از آن مریم مادر حضرت عیسی (ع) و بعد آسیه همسر فرعون مصر هستند. فاطمه (س) آنقدر به پدرش رسول خدا (ص) دلیده و وابسته بود که ۷۵ روز پس از رحلت پدر از دنیا رفت.

پس از رحلت پیامبر اکرم حضرت زهراس (س) شال عزا بر دوش افکند و پیوسته در حال نوحه و زاری بود. به فرزندانش حسن و حسین و زینب و مکتوم می برگشت و با گریه می گفت: کجا رفت پدر بزرگوارم که هر گاه از واردم می شد با همه شأن و منزلت که داشت به روی دوش سوارشان می کرد و می چرخاند. فاطمه زهراس (س) آنقدر رسول خدا (ص) را دوست می داشت که تا لحظه مرگ لحظه ای از فکر پدر غافل نشد و تا زمان مرگ منقلب و نصیاح پدر بزرگوارش را به فرزندان و نزدیکانش گوشزد می کرد فاطمه زهراس (س) الگوی تمام نمای پاک طهت و سرلوحه زنان زمان خود در حجاب و عفاف بود.

باشند که دختران و زنان ما نیز با لگو گرفتن از زندگی سراسر نور نیشهای عظیم برای آخرت خویش اندوخته کنند.

نگارنده نیز شهادت این اسوه تقوی، پرهیزکاری، عصمت و عفت را به پیروان راستینش تسلیت و تعزیت گفته و امیدوار است زنان ایران اسلامی با الگوپذیری از این بانوی نمونه، الگویی برای دیگر زنان کشورهای اسلامی باشند.

### پلیس همدان امسال بیش از ۹ هزار فرد مرتبط با مواد مخدر را دستگیر کرد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان بیان کرد: این مجموعه در ۹ ماهه سال جاری ۹ هزار و ۶۸۵ فرد مرتبط با مواد مخدر از جمله قاچاقچی، تهیه و توزیع کننده و معاند متجاهر و خرده فروش را دستگیر کرده است.

جمشید باقری در گفت و گو با ایرنا گفت: مجموع دستگیر شدگان مواد مخدر در سال جاری نسبت به ۹ ماهه سال گذشته ۱۹ درصد افزایش داشته است.

### امکان درخواست بورسیه دکتری برای دانشجویان ایرانی خارج از کشور

سرپرست معاونت بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان بیان کرد: دانشجویان ایرانی خارج از کشور که در دانشگاه خارجی تحصیل کرده اند در مقطع دکتری می توانند درخواست بورسیه دهند. محمد سلیمانپور در گفت و گو با مهر، درباره اینکه آیا دانشجویان ایرانی خارج از کشور که در دانشگاه خارجی تحصیل کرده اند در مقطع دکتری می توانند درخواست بورسیه دهند گفت: بله می توانند چند نوع بورس داریم یک نوع بورس بین دولتها

### پشت درهای بسته تأمین اجتماعی چه می گذرد

## مردم سرگردان، کارمندان کلافه!

است که یک فرایندی دارد برای انتخاب ایسن افراد، یک بورس دراز مدت در برخی رشته های مورد نیاز که آن نیز یک فرایند دارد. وی درباره معافیت تحصیلی دانشجویان متولد خارج کشور که قصد ترده به ایران دارند را نیز گفت: در بحث معافیت تحصیلی یک مسیر همواری برای برگشت وجود دارد.

سرپرست معاونت بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان افزود: به تمام دانشجویان خارج کشور توصیه می کنم هفته های علمی تخصصی تشکیل دهند. این هفته های علمی تخصصی که با دانشجویان ایرانی تشکیل می دهند یک جور حیانت علمی و فرهنگی از آنان به دنبال دارد.



که با بیمه تکمیلی بازنشستگی خیلی از مخارج و مه تا نیمه زمین آمده است. عقر به های ساعت روی ۷ و ربع جاجوش کرده و هنوز ساعت کار ادارات آغاز نشده است. برای همین در شعب تأمین اجتماعی استان فعلاً خبری از کارمندان نیست.

اما پشت در ورودی چند نفر ایستاده اند، زنی که حدود ۴۵ ساله است و پوشه ای سفید رنگ دست گرفته و دائم به ساعتش نگاه می کند. پیرمردی که کلاه نمادی پرسر دارد و با دختر جوانی منتظر ایستاده اند، مردی کت و شلوار اتسو کرده که مضطرب است هرچه زودتر شعبه شروع به کار کند و چند زن که روی پله های ورودی ساختمان اصلی منتظرند.

نگهبان می گوید: شعبه ساعت ۸ صبح شروع به کار می کند و چند دقیقه دیگر کارمندان می آیند، ساعت ۸ می شود و تعداد زیادی از افرادی که منتظر بودند به دنبال گرفتن نوبت راهی سالن می شوند.

حالا انتظار وارد مرحله دوم برایشان می شود، تا پشت باجه های شیشه ای نامشان خوانده شود، هنوز کارمندان سرحال هستند و سعی می کنند ازیاب رجوع ها را راضی راه بیندازند، اما همین که عقر به های ساعت تند می شود و به نیمه روز می رسد به خوبی می توانی خشکی، بی حوصلگی و حتی عصبانیت را در پشت باجه ها و چهره پرسنل به خوبی ببینی.

از طرف دیگر سردرگمی به این اتاق و آن اتاق رفتن این شعبه حتی بسیاری مراجعاتی که برای بار چندم است به هر دلیلی کارشان گیر بیمه است، هم کلافه کننده است به همین دلیل اغلب مراجعان به شعب تأمین اجتماعی خشکی و کلافه اند، اما چرا؟

با اینکه این شعبه نسبت به روزهای قبل از کرونا به نظر خلوتر تر می آید، اما مراجعه کنندگان تعداد زیادی هستند که علاوه بر صندوق های شعبه در راهرو و راه پله ها بخش هستند بیشتر آنان برای پرونده های پزشکی مراجعه کرده اند. برای همین می توان گفت میانگین سنی مراجعات ۴۰ سال به بالا است، از دلیلی مراجعه شان به شعبه بیمه از هم سوال می پرسند، یکدیگر را به باجه های مرتبط راهنمایی می کنند، اما گلابه مندند.

مردی با ریش های جو گندمی و پالتوی فوتر مشکی کلافه از این اتاق و آن اتاق رفتن می گوید: بعد از باز نشسته شدن خوشحال بودم

و مسئولان بیمه ای شرکتها و کارفرماهای هستند که برای حل مشکلات بیمه ای کارکنانشان در صف انتظار نشسته اند هم کم نیست.

یکی از این مراجعه کنندگان که مدتی یک شرکت تولیدی و بخش تجهیزات پزشکی است، می گوید: چند ماه است که مشکلی در لیست بیمه شرکت به وجود آمده، اما از طرف بیمه هیچ پیام و هشدار دیگری برای برطرف کردن این مشکل دریافت نکردم.

او می گوید: اما اگر یک ماه به هر دلیلی اریزی بیمه انجام نشود برای تابه و دقیقه اش باید جریمه پرداخت کنیم جالب این است که حالا پس از چند ماه اعلام کرده اند که لیست کارگاه بیمه ای ما مشکل دارد و باید جریمه را پرداخت کنیم، به نظر من شرکتها و واحدهای خصوصی منع درآمد بیمه تأمین اجتماعی شده اند که به هر طریقی به دنبال دریافت هزینه و جریمه از آنها هستند.

او ادامه می دهد: مشکلات بیمه ای در حسابرسی های سالانه دروسرزم می شود و کارفرما را روزها و هفته ها پنا نامه نگاری های بیمه درگیر می کنند و آن وقت تازه باید گیر بوروکراسی اداری شود این در حالی است که از بیمه به خصوص بیمه تأمین اجتماعی انتظار

است که یک فرایندی دارد برای انتخاب ایسن افراد، یک بورس دراز مدت در برخی رشته های مورد نیاز که آن نیز یک فرایند دارد. وی درباره معافیت تحصیلی دانشجویان متولد خارج کشور که قصد ترده به ایران دارند را نیز گفت: در بحث معافیت تحصیلی یک مسیر همواری برای برگشت وجود دارد.

سرپرست معاونت بورس و امور دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان افزود: به تمام دانشجویان خارج کشور توصیه می کنم هفته های علمی تخصصی تشکیل دهند. این هفته های علمی تخصصی که با دانشجویان ایرانی تشکیل می دهند یک جور حیانت علمی و فرهنگی از آنان به دنبال دارد.

یکی دیگر از صحنه های جالب توجه در شعبات تأمین اجتماعی استان اعلام شماره هاست، اسعدادی که با هر بار اعلام آن، مراجعان به کاغذ نوی دستشان نگاه می کنند.

مراجعان این روزهای شعب تأمین اجتماعی تنها سالخورده ها و مستمری بگیران نیستند، بلکه مدیران

با اینکه این شعبه نسبت به روزهای قبیل از کرونا به نظر خلوتر تر می آید، اما مراجعه کنندگان تعداد زیادی هستند که علاوه بر صندوق های شعبه در راهرو و راه پله ها بخش هستند بیشتر آنان برای پرونده های پزشکی مراجعه کرده اند. برای همین می توان گفت میانگین سنی مراجعات ۴۰ سال به بالا است، از دلیلی مراجعه شان به شعبه بیمه از هم سوال می پرسند، یکدیگر را به باجه های مرتبط راهنمایی می کنند، اما گلابه مندند.

مردی با ریش های جو گندمی و پالتوی فوتر مشکی کلافه از این اتاق و آن اتاق رفتن می گوید: بعد از باز نشسته شدن خوشحال بودم

با اینکه این شعبه نسبت به روزهای قبل از کرونا به نظر خلوتر تر می آید، اما مراجعه کنندگان تعداد زیادی هستند که علاوه بر صندوق های شعبه در راهرو و راه پله ها بخش هستند بیشتر آنان برای پرونده های پزشکی مراجعه کرده اند. برای همین می توان گفت میانگین سنی مراجعات ۴۰ سال به بالا است، از دلیلی مراجعه شان به شعبه بیمه از هم سوال می پرسند، یکدیگر را به باجه های مرتبط راهنمایی می کنند، اما گلابه مندند.

مردی با ریش های جو گندمی و پالتوی فوتر مشکی کلافه از این اتاق و آن اتاق رفتن می گوید: بعد از باز نشسته شدن خوشحال بودم

### تأمین خوراک دام مشکل اصلی دامداران است

مشکل تأمین خوراک دام یکی از معضلاتی است که دامداران در هفته های اخیر با آن دست و پنجه نرم می کنند. این مشکل اساسی در چند روز گذشته پیامدهای تلخی همچون کشتن گاوهای آبیست را به همراه داشته است.

حدود ۶۰ دامدار استان همدان در اعتراض به وضعیت جاری در تعاونی دامداران همدان گرد هم آمدند تا شایید پاسخ مناسبی از متولیان امر بشنوند و بتوانند از کشتن دام های خود جلوگیری کنند.

یکی از دامداران همدانی در این رابطه به خبرنگار ایسا گفت: طی روزهای گذشته به دامها خوراک نمی دهند و تعاونی دامداران می گوید به هر راس، ۱۰ کیلو جو می دهیم که بخش زیادی از این سهمیه در حمل و نقل و جابجایی از بین می رود. وی با بیان اینکه گاوها گرسنه اند و ما هم چاره ای نداریم، ادامه داد: گاو داران استان و از جمله بنده به دلیل نداشتن خوراک دام مجبوریم گاوهای آبیست را سر ببریم، جهاد کشاورزی و اتحادیه دامداران متولی دامداران و تأمین علوفه هستند اما این دو نهاد دامداران را به یکدیگر پاس داده و هیچ جوابی به ما نمی دهند.

این گاو دار اضافه کرد: حدود ۲۰ روز است دامها خوراک ندارند، ما کار را از صبحا جمع می کنیم و به دامها می دهیم، همچنین دامها روز به روز لاغرتر و ضعیفتر می شوند.

وی با اشاره به اینکه بالا رفتن قیمت کاه و یونجه مشکل کشاورز است، تصریح کرد: دامدارها به اندازه مصروف کاه و یونجه دارند اما یونجه به کاه ۲۰ درصد خوراک دام است در حالی که ۸۰ درصد خوراک دام جو، سیوس، ذرت و... است

مشکل تأمین خوراک دام یکی از معضلاتی است که دامداران در هفته های اخیر با آن دست و پنجه نرم می کنند. این مشکل اساسی در چند روز گذشته پیامدهای تلخی همچون کشتن گاوهای آبیست را به همراه داشته است.

حدود ۶۰ دامدار استان همدان در اعتراض به وضعیت جاری در تعاونی دامداران همدان گرد هم آمدند تا شایید پاسخ مناسبی از متولیان امر بشنوند و بتوانند از کشتن دام های خود جلوگیری کنند.

یکی از دامداران همدانی در این رابطه به خبرنگار ایسا گفت: طی روزهای گذشته به دامها خوراک نمی دهند و تعاونی دامداران می گوید به هر راس، ۱۰ کیلو جو می دهیم که بخش زیادی از این سهمیه در حمل و نقل و جابجایی از بین می رود. وی با بیان اینکه گاوها گرسنه اند و ما هم چاره ای نداریم، ادامه داد: گاو داران استان و از جمله بنده به دلیل نداشتن خوراک دام مجبوریم گاوهای آبیست را سر ببریم، جهاد کشاورزی و اتحادیه دامداران متولی دامداران و تأمین علوفه هستند اما این دو نهاد دامداران را به یکدیگر پاس داده و هیچ جوابی به ما نمی دهند.

این گاو دار اضافه کرد: حدود ۲۰ روز است دامها خوراک ندارند، ما کار را از صبحا جمع می کنیم و به دامها می دهیم، همچنین دامها روز به روز لاغرتر و ضعیفتر می شوند.

وی با اشاره به اینکه بالا رفتن قیمت کاه و یونجه مشکل کشاورز است، تصریح کرد: دامدارها به اندازه مصروف کاه و یونجه دارند اما یونجه به کاه ۲۰ درصد خوراک دام است در حالی که ۸۰ درصد خوراک دام جو، سیوس، ذرت و... است

مشکل تأمین خوراک دام یکی از معضلاتی است که دامداران در هفته های اخیر با آن دست و پنجه نرم می کنند. این مشکل اساسی در چند روز گذشته پیامدهای تلخی همچون کشتن گاوهای آبیست را به همراه داشته است.

حدود ۶۰ دامدار استان همدان در اعتراض به وضعیت جاری در تعاونی دامداران همدان گرد هم آمدند تا شایید پاسخ مناسبی از متولیان امر بشنوند و بتوانند از کشتن دام های خود جلوگیری کنند.

یکی از دامداران همدانی در این رابطه به خبرنگار ایسا گفت: طی روزهای گذشته به دامها خوراک نمی دهند و تعاونی دامداران می گوید به هر راس، ۱۰ کیلو جو می دهیم که بخش زیادی از این سهمیه در حمل و نقل و جابجایی از بین می رود. وی با بیان اینکه گاوها گرسنه اند و ما هم چاره ای نداریم، ادامه داد: گاو داران استان و از جمله بنده به دلیل نداشتن خوراک دام مجبوریم گاوهای آبیست را سر ببریم، جهاد کشاورزی و اتحادیه دامداران متولی دامداران و تأمین علوفه هستند اما این دو نهاد دامداران را به یکدیگر پاس داده و هیچ جوابی به ما نمی دهند.

این گاو دار اضافه کرد: حدود ۲۰ روز است دامها خوراک ندارند، ما کار را از صبحا جمع می کنیم و به دامها می دهیم، همچنین دامها روز به روز لاغرتر و ضعیفتر می شوند.

وی با اشاره به اینکه بالا رفتن قیمت کاه و یونجه مشکل کشاورز است، تصریح کرد: دامدارها به اندازه مصروف کاه و یونجه دارند اما یونجه به کاه ۲۰ درصد خوراک دام است در حالی که ۸۰ درصد خوراک دام جو، سیوس، ذرت و... است



خوراک دام را تأمین می کند در صورتی که با معرفی های اعلام شده مقدار خوراکی که به دام می دهند حدود ۱۰ درصد است نه ۳۰ درصد و از طرفی دامدار هم نمی تواند ۷۰ درصد مابقی را تأمین کند بنابراین وضعیت بحرانی است و فاجعه است دامها آشفال بخورند و این از بین رفتن نسل کشتی گاو و گوسفند است.

مدیر امور دام جهاد کشاورزی استان همدان نیز مشکل اصلی گاو داری ها را کمبود علوفه خواند و گفت: با توجه به خشکسالی در سال جاری شاهد کمبود علوفه برای دام و گرانای آن هستیم.

علی خدارحمی اظهار کرد: در سال جاری با توجه به خشکسالی میزان علوفه (کاه و یونجه) کاهش و ارزش آنها نسبت به سالهای گذشته افزایش یافت به گونه ای که کاه از ۴۰۰ تومان به هزار و

این دامدار اضافه کرد: تعاونی می گوید ۳۰ درصد

مشکل تأمین خوراک دام یکی از معضلاتی است که دامداران در هفته های اخیر با آن دست و پنجه نرم می کنند. این مشکل اساسی در چند روز گذشته پیامدهای تلخی همچون کشتن گاوهای آبیست را به همراه داشته است.











فناوری

**آغاز سال جدید با انفجار شهاب‌سنگ!**

ساکنان شهر پیتسبورگ آمریکا واقع در ایالت پنسیلوانیا، سال جدید میلادی را با صدای انفجار یک شهاب‌سنگ در آسمان این شهر که برابر با انفجار ۳۰ تن تری‌ان‌تی بود، آغاز کردند.  
 به گزارش ایستنا و به نقل از دیلی میل، ساکنان شهر پیتسبورگ در ایالت پنسیلوانیا آمریکا، سال جدید میلادی را با صدای یک انفجار مهیب آغاز کردند که حاصل از متلاشی شدن یک شهاب‌سنگ در آسمان این شهر در ساعت ۱۱:۲۰ صبح بود. ناسا فاش کرد که انفجاری که از طرف اهالی شهر پیتسبورگ در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد، حاصل از یک شهاب‌سنگ و معادل با انفجار ۳۰ تن TNT بوده است. ناسا همچنین تخمین می‌زند که این شهاب‌سنگ با سرعت بیش از ۷۲ هزار کیلومتر در ساعت در حال حرکت در جو بوده و احتمالاً قطر آن حدود یک متر بوده است.

**ارتباط رژیم غذایی با شدت علائم کووید-۱۹**

نتایج مطالعه اخیر گروهی از محققان نشان می‌دهد غذایی که افراد می‌خورند با شدت علائم آنها در صورت ابتلا به کووید-۱۹ مرتبط است. به گزارش اس‌تی‌دی، در حال حاضر و براساس شواهد علمی ارتباط بین بیماری‌های مرتبط با رژیم غذایی (diet-related diseases) و کووید-۱۹ به‌طور گسترده‌ای پذیرفته شده است. در این راستا، جاقی نیز توسط مرکز کنترل و پیشگیری بیماری به عنوان یک عامل خطرناک قوی مرتبط با بیماری کووید-۱۹ شدید شناسایی شده است. با این حال، دانشمندان تلاش می‌کنند تا درک کنند که چرا کووید-۱۹ در برخی خود را با علائم خفیف و در برخی خود را با علائم شدید نشان می‌دهد.

**زمین به نقطه «حیض خورشیدی» رسید**

سیاره زمین به نزدیک‌ترین نقطه در مدار خود به خورشید در سال ۲۰۲۲ رسید که به آن «حیض خورشیدی» می‌گویند. به گزارش اسپیس، خورشید در حال حاضر فقط کمی به زمین نزدیک‌تر است. سیاره زمین در سفر ۳۶۵/۲۵ روزه خود به دور خورشید، در نزدیک‌ترین فاصله خود به خورشید قرار گرفت. این نقطه عطف که «حیض خورشیدی» (perihelion) نامیده می‌شود، به‌طور تصادفی در نزدیکی آغاز سال نو میلادی رخ داد که توسط بسیاری از کشورهای جهان از جمله در آمریکای شمالی جشن گرفته می‌شود. همانطور که پیداست، زمین در نقطه «اوج خورشیدی» در دورترین فاصله خود از خورشید قرار دارد که هر ساله در اوایل ماه ژوئیه اتفاق می‌افتد.

**نمایشگاه فناوری "CES ۲۰۲۲" آغاز شد**

تأثیرگذارترین رویداد فناوری جهان آغاز شد. نمایشگاه فناوری CES ۲۰۲۲ که بازدید از آن به‌طور اختصاصی برای خبرنگاران آغاز شده بود، برای بازدید عموم افتتاح شد. به گزارش ایستنا، در این نمایشگاه بزرگترین برندهای جهان به فعالیت می‌پردازند و با شرکای جدید دیدار می‌کنند و زیرک‌ترین مبتکران پا به عرصه می‌گذارند. CES تمامی جنبه‌های فناوری را شامل می‌شود. از جمله مواردی که در این نمایشگاه فناوری به نمایش در می‌آید فناوری‌های مربوط به حوزه هوش مصنوعی، انرژی، خودرو، سلامت، سرگرمی، صفحه‌های نمایش و تلفن‌همراه، وسایل خانه، ربات، فناوری‌های ۵G و بسیاری از فناوری‌های دیگر است.

**حضور پررنگ ال‌جی در نمایشگاه CES ۲۰۲۲**

نمایشگاه CES بزرگترین محفل جهانی برای عاشقان فناوری است. این نمایشگاه در چندین سال گذشته سکوی پرتابی برای شرکت‌های نوآوری و فناوری‌های رو به رشد و جایگاهی جهانی برای معرفی نسل بعدی فناوری‌ها به بازار بوده است. گرچه سال گذشته این رویداد مهم به دلیل شیوع ویروس کرونا آنلاین برگزار شد، اما نمایشگاه "CES ۲۰۲۲" حضوری برگزار می‌شود. به گزارش ایستنا، CES به عنوان بزرگترین نمایشگاه در نوع خود، تمام جنبه‌های صنعت را تحت پوشش قرار می‌دهد. این نمایشگاه بزرگترین غول‌های فناوری و متفکران پیشرو در این حوزه را به خود جذب می‌کند.

میراث فرهنگی

**در سال گذشته، چندین میراث به جای مانده از گذشتگان ویران شدند**  
**مرثیه‌ای برای خانه‌های تاریخی**

پرونده ویرانی خانه‌های تاریخی در سال گذشته، پرونده قطوری است که دیدن هر صفحه آن برای کسانی که برای هویت ملی و تاریخی ایران دل می‌سوزاندند آه و حسرت به دنبال دارد.  
 آیا کسانی که برای میراث فرهنگی این کشور دل می‌سوزاند، مثنی انسان عتیقه پرستند که در نوستالژی گذشته مانده‌اند؟ کسانی که برای حفاظت از میراث فرهنگی حرص می‌خورند، زنجیره انسانی تشکیل می‌دهند و به تخریب‌ها اعتراض می‌کنند، آدم‌های مخالف پیشرفت و توسعه‌اند؟ یا طرف دیگر این ماجرا، کسانی که سوار بولدوزر شده‌اند و بدون لحظه‌ای تردید خانه‌های تاریخی را از ریشه ویران می‌کنند و به جایش مال و پاساژ و برج می‌سازند، نادانان توسعه و پیشرفت و تولید ثروت و مدرنیته‌اند؟ واقعاً کسانی که به عرصه‌های تاریخی و خانه‌های قدیمی شهرهای ایران به چشم فرصتی برای رونق ساخت‌وساز و گردش اقتصادی نگاه می‌کنند، حرص و طمع، چشم واقع‌بین آنها را کور کرده؟  
 واقعیت این است که مسئله اصلی در دوگانه‌ای که بیان شد، دعوا بین عتیقه‌بازهای حرفه‌ای و بساز و بفروش‌های تردمست نیست. دعوا بین ۲ منفعت است که هر اعتقابی و مشروع هستند. یکی منفعت کسانی که به عنوان وارث یا خریدار به قائم‌قوامی از شخصی که زمانی خانه‌ای تاریخی را ساخته، حالا مالک این خانه‌های بزرگ و زیبا شده‌اند، ولی هیچ بهره‌ای از آنها نمی‌برند. نه به لحاظ اقتصادی توان مرمت و بهرمی‌راندی از این خانه‌ها را دارند و نه اصولاً مالک همه تمام شام دنگ خانه‌های تاریخی هستند. چون رکن خانه‌های تاریخی، میراث یک خاندان است و بعضاً دهها وارث و مدعی روی هر سانتیمتر این خانه‌ها، ادعای مالکیت دارند، البته روی هر سانتیمتر زمین این خانه برای فروش به برج‌سازان یا تخریب و ساخت آپارتمان‌های قوطی‌کبری برای گذران زندگی.  
 سوی دیگر این طیف هم کسانی‌اند که زنجیره انسانی تشکیل می‌دهند، حرص می‌خورند و مدام در رسانه‌ها خبرهای اعتراض آنها را می‌شنویم و می‌خوانیم، آنها انسان‌هایی دردمند هستند که می‌گویند هر خانه تاریخی یا هر نشانه‌ای از گذشته ما، متعلق به فرد فرد اعضای یک ملت است. زیرا هر بخشی از این میراث فرهنگی، هویت جمعی یک ملت را می‌سازد که در طول تاریخ، نام ایران را به خود گرفته است و هر چه این بخش‌ها، به هر دلیلی نابود می‌شوند، پیوندهای اجتماعی، فرهنگی و تاریخی یک ملت، تضعیف خواهد شد. هر چند در گوشه و کنار ایران بزرگ، تخریب بناهای تاریخی و خانه‌های کهن زیادی در سال گذشته رقم خورد، ولی بخش‌های مورد اشاره در این گزارش، به برجسته‌ترین و خسارت‌زین تخریب‌های سال گذشته می‌پردازد. به گزارش خبرنگاران، ذکر این نکته هم لازم است که بسیاری از خانه‌های تاریخی با وجودی که تخریب نشده‌اند، ولی دست کمی از تخریب ندارند، بسیاری مأم و پناهگاه معاندان و بیماران متجاهر شده‌اند، تعدادی ایلیر و بارانداز کسبه و پاساژدارها شده‌اند و تعداد بسیاری هم رها شده و بی‌پناه زیر شلاق باد و باران مانده‌اند تا روزی، ناگهان از جور زمانه و گذر ایام، قالب تپه تپه کنند و فرو بپریند.

**چرا خانه‌های تاریخی آسیب‌پذیر شده‌اند؟**

دلیل اصلی تخریب خانه‌های تاریخی در ایران، منافع اقتصادی است. همچنین بی‌سیلیقتی و ناتوانی از تعریف و پیاده‌سازی پروژه‌های اقتصادی سه‌خصوص در و انقاصی کرنا و کسادگی گردشگری- موجب شده است تا تکرار شوندگی تخریب خانه‌های تاریخی بدل به امری عادی در ایران شود.  
 یک اسناد تاریخ هنر دانشگاه وین درباره تخریب خانه‌های تاریخی در ایران می‌نویسد: بزرگترین و مهمترین تهدیدها علیه میراث فرهنگی در ایران و سایر کشورها، دیگر زلزله، طوفان و یا جنگ نیست؛ بلکه تحولات اجتماعی و اقتصادی خارج از کنترلی است که همچون سیل مرگبار سال گذشته ایران، همه چیز را از جا برمی‌کند و هیچ اثری از آنچه که بوده را برجای نمی‌گذارد. پروفیسور ریتز در این‌باره می‌گوید: شهرسازی مدرن بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های هویت و اصالت شهری و شاخصه‌های حیات پایدار آن، یکی از مهمترین این تهدیدها علیه میراث تاریخی است. این گونه از شهرسازی حتی اگر کنترل‌شده و با برنامه هم باشد، پاساژها ممکن است منجر به تخریب ناگهانی و وسیع میراث تاریخی شود، زیرا هر آنچه که در نگاه اول کهنه و فرسوده و بلااستفاده به نظر می‌رسد را با بولدوزر نابود کرده و از میان بردارد؛ بدون توجه به این موضوع که میراث تاریخی هر منطقه پیوندهاها ما با گذشته است.  
 تخریب میراث فرهنگی یا محدودتر بگوییم خانه‌های تاریخی، همیشه آنقدر مشخص و معلوم نیستند که بیان شد. همیشه کسانی هستند که از این رویدادها، حقایق سیاسی بسازند و طرف حساب خود را با آن بنویزند. مثلاً بگویند منفعت گروهی در تخریب خانه‌های تاریخی است تا ایرانیان هویت تاریخی خود را فراموش کنند یا بخش دیگری از این اشخاص می‌گویند جلوگیری از تخریب خانه‌های تاریخی و ساختن فرصت‌های اقتصادی به جای آنها، تنها یا قصد یا میدان به در کردن رقیب است تا باندهایی که دور منفعت‌های اقتصادی شهرها جنبه زده‌اند، بی‌رقیب بمانند. این بخش، قصه تخریب خانه‌های تاریخی را پیچیده و خطرناک‌تر می‌کند.

گزارش

**در گفت‌وگو با «علی‌اصغر بهرامی»، نوازنده سنتور و مسئول آموزشگاه موسیقی «پرنیان» مطرح شد**

**از سنتور ویتترین مغازه تا درخشش در جشنواره**

**یکی از وظایف اداره فرهنگ و ارشاد حمایت از همه هنرمندان است و نباید این حمایت براساس روابط شخصی با عده خاص باشد**

علی‌اصغر بهرامی متولد ۱۳۳۵ آبان‌ماه ۱۳۳۵ در همدان از پیشکسوتان موسیقی همدان، نوازنده سنتور و ساز تنبک، مدرس موسیقی و مسئول آموزشگاه موسیقی پرنیان همدان است. در طول فعالیت هنری خود کنسرت‌های بسیاری به همراه استادان و هنرمندان همدانی در کارنامه هنری خود دارد. در جشنواره‌های مختلف موسیقی حضور داشته و در دومین جشنواره آموزشگاه‌های موسیقی، مقام نخست را کسب کرده است.  
 مدرسان و هنرمندان بسیاری را پرورش داده که می‌توان به هنرمندانی چون فرهاد کریمی، سعید وحدتی، امین خلیلیان، حمید مردان، گلنوش امامی، پریسا جاویدان اشاره کرد. علی‌اصغر بهرامی به انضباط در امر آموزش اعتقاد جدی دارد و یکی از راه‌های فراگیری موسیقی را در توجه به انضباط در طول دوره‌های آموزشی موسیقی می‌داند.  
 با هنرمند گرمی‌علی‌اصغر بهرامی درباره وضعیت موسیقی در شهر همدان، فعالیت‌ها و مسائل دیگر به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید.

**از چه زمانی به موسیقی علاقه پیدا کردید؟**

اول خیابان عباس‌آباد (شرعی‌تغی) مغازه‌ای متعلق به عبدال... یوسفی بود که در ویتترین آن یک سنتور وجود داشت. هر وقت که از آنجا عبور می‌کردم حس خوبی در من ایجاد می‌شد. از شکل و ساختار این ساز خیلی خوشم می‌آمد، تا اینکه برادر بزرگ من، ساز سنتور تهیه کرد و در کلاس‌های فرهنگ و هنر وقت که در سعیدیه برگزار می‌شد نزد «بیزن سیاسی» مشغول فراگیری این ساز شد. من هم در این دوره با توجه به علاقه قبلی به این ساز، برای آموزش آن اقدام کردم و نزد آقای زارانی از سال ۱۳۵۱ (که با آقای محمد علایی نیز هم‌دوره بودیم) مشغول آموزش و فراگیری آن شدم.

**وضعیت موسیقی و جشنواره‌های موسیقی در آن زمان چگونه بود؟**

سال ۱۳۵۴ جشنواره‌ای تحت عنوان جشنواره موسیقی در رامسر برگزار شد که بنده هم در آن شرکت کردم این جشنواره‌ها تأثیر خوبی در فراگیری هنر موسیقی داشت.

**وضعیت آموزشی در آن دوران چگونه بود؟**

در آن سال‌ها بیشتر کتب آموزشی در حد متوسطه آموزش داده می‌شد. بعدها با توجه به اینکه محمد علایی در کلاس آموزش استاد پرویز مشکاتیان حضور یافت و ردیف میرزا عبدا... را فراگرفت، من نیز نزد ایشان ردیف میرزا عبدا... را فراگرفتم. در سال ۱۳۷۱ استاد نادر سینکی ردیف ابوالحسن صبا و ردیف مقدماتی فرامرز پایور را کار کردم و جلسسه‌ای هم در خدمت فرامرز پایور بودم که به علت کسالت و بیماری ایشان، ادامه کلاس‌ها مقدر نشد.

**آغاز به فعالیت کردید؟**

از سال ۱۳۳۹ به درخواست مسعود فریدونی و با معرفی محمد علایی، به عنوان مدرس ساز سنتور، در کلاس‌های اداره فرهنگ و ارشاد همدان به تدریس پرداختم.

**ادامه دادید؟**

با توجه به کم بودن مدرس موسیقی در آن زمان و علاقه شدید به موسیقی در میان آنها، استقبال زیادی از آموزش صورت گرفت که حتی گاهی در روز ۲۰ هنرجو داشتیم.

**آموزشگاه موسیقی پرنیان چگونه شکل گرفت؟**

در سال ۱۳۷۵، اداره فرهنگ و ارشاد همدان اعلام کرد که موافق آموزش‌های خصوصی نیست و باید آموزش‌ها از طریق آموزشگاه‌های موسیقی صورت بگیرد و به همین منظور درخواست تأسیس آموزشگاه را کردم و در نخستین آزمون درخواست آموزشگاه قبول شدم. در آموزشگاه پرنیان هنرمندانی چون رضا جمشیدیان، منصور زندی، وحید منطقی و بسیاری دیگر از مدرسان سازهای مختلف همکاری می‌کردند به گونه‌ای که ما توانستیم در کنار هم،

**بود و نزد چه استادانی آموزش موسیقی را ادامه دادید؟**

تدریس پرداختم. با توجه به کم بودن مدرس موسیقی در آن زمان و علاقه شدید به موسیقی در میان آنها، استقبال زیادی از آموزش صورت گرفت که حتی گاهی در روز ۲۰ هنرجو داشتیم.

**انقلاب تا گمنامی، که درباره وضعیت موسیقی به وجود آمد، چگونه بود؟**

پس از انقلاب بسا توجه به شرایط جنگ و افتخارآفرینی رزمندگان در جشنواره‌های سرود امور تربیتی همدان شرکت می‌کردم و چند کار درباره سرورده‌های انقلابی برای دانش‌آموزان تهیه کردم که اجرا شد.

**شما در دومین جشنواره آموزشگاه موسیقی مقام نخست را کسب کردید. این جشنواره بگویید؟**

این جشنواره در سال ۱۳۸۶ برگزار شد. شرکت در این جشنواره یک همت فردی بود و ارشاد هیچ اقدامی در جهت هماهنگی‌های لازم و معرفی به این جشنواره انجام نداد.

**وقتی کنسرت ما برگزار شد و ما مقام آوردیم از تهران با اداره فرهنگ و ارشاد تماس می‌گیرند که شما کجا هستید و چرا در جریان کسب مقام یک آموزشگاه نیستید که در نهایت مسئولان وقت این اداره در مراسم اختتامیه حضور پیدا کردند. جالب است بدانید هیچ اقدامی در جهت تشویق و یا قدردانی از طرف این اداره صورت نگرفت حتی دریغ از یک بنر و حتی هزینه‌های رفت و برگشت گروه بر عهده خودمان بود!**

فقط لوح سپاس از طرف معاون فرهنگی وقت و هم به ما داده شد. اگر ما خود پیگیر حضور در جشنواره نبودیم هیچ اتفاقی نمی‌افتاد. شخصیت فردی من به گونه‌ای است که زیاد اهل مرادوه با اداره فرهنگ و ارشاد نیستم و یکی از عوامل همین بود که بی‌توجهی به آموزشگاه موسیقی پرنیان به وجود آمد و این در حالی است که یکی از وظایف اداره فرهنگ و ارشاد حمایت از همه هنرمندان است و نباید این حمایت براساس روابط شخصی با عده خاص باشد.

**علی‌باشا رجبلو**



آموزشگاه پرنیان را به یکی از آموزشگاه‌های برتر شهر همدان و حتی کشور تبدیل کنیم. البته متأسفانه تعدادی از مدرسان بی‌نظم بودند و مشکلاتی را برای آموزشگاه به‌وجود آوردند. یکی از علت‌هایی که آموزشگاه را تعطیل کردم این بی‌نظمی‌ها بود.

**شرایط موسیقی در سال‌های پس از انقلاب تا گمنامی، که درباره وضعیت موسیقی به وجود آمد، چگونه بود؟**

پس از انقلاب بسا توجه به شرایط جنگ و افتخارآفرینی رزمندگان در جشنواره‌های سرود امور تربیتی همدان شرکت می‌کردم و چند کار درباره سرورده‌های انقلابی برای دانش‌آموزان تهیه کردم که اجرا شد.

**شما در دومین جشنواره آموزشگاه موسیقی مقام نخست را کسب کردید. این جشنواره بگویید؟**

این جشنواره در سال ۱۳۸۶ برگزار شد. شرکت در این جشنواره یک همت فردی بود و ارشاد هیچ اقدامی در جهت هماهنگی‌های لازم و معرفی به این جشنواره انجام نداد.

**وقتی کنسرت ما برگزار شد و ما مقام آوردیم از تهران با اداره فرهنگ و ارشاد تماس می‌گیرند که شما کجا هستید و چرا در جریان کسب مقام یک آموزشگاه نیستید که در نهایت مسئولان وقت این اداره در مراسم اختتامیه حضور پیدا کردند. جالب است بدانید هیچ اقدامی در جهت تشویق و یا قدردانی از طرف این اداره صورت نگرفت حتی دریغ از یک بنر و حتی هزینه‌های رفت و برگشت گروه بر عهده خودمان بود!**

فقط لوح سپاس از طرف معاون فرهنگی وقت و هم به ما داده شد. اگر ما خود پیگیر حضور در جشنواره نبودیم هیچ اتفاقی نمی‌افتاد. شخصیت فردی من به گونه‌ای است که زیاد اهل مرادوه با اداره فرهنگ و ارشاد نیستم و یکی از عوامل همین بود که بی‌توجهی به آموزشگاه موسیقی پرنیان به وجود آمد و این در حالی است که یکی از وظایف اداره فرهنگ و ارشاد حمایت از همه هنرمندان است و نباید این حمایت براساس روابط شخصی با عده خاص باشد.

**علی‌باشا رجبلو**

صنایع دستی

**۳۰ اثر صنایع‌دستی همدان آماده دریافت نشان اصالت ملی**

۳۰ اثر صنایع‌دستی همدان برای دریافت نشان اصالت ملی در کمیته کشوری مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.  
 معاون صنایع‌دستی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همدان گفت: ۳۰ اثر باکیفیت صنایع‌دستی همدان برای دریافت نشان اصالت ملی انتخاب شدند که شامل ساز سنتی، سفال، رودزی سنتی، لباس محلی، نقاشی روی سفال، تارک‌کاری روی چوب و... است.  
 هاشم مظفری، با بیان اینکه این آثار از بین ۱۲۰ اثر منتخب برگزیده شده‌اند، ادامه داد: آثار برگزیده هفته آینده در کمیته کشوری بررسی شده و آثار برتر نشان اصالت ملی دریافت خواهند کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه ارسال در استان همدان صنایع‌دستی دومین رتبه جذب تسهیلات مشاغل خانگی را دارد، اظهار کرد: بر این اساس ۱۴ میلیارد است که به‌صورت مستقل و پشتیبان وجود دارد. وی یادآور شد: از ۳۸۴ طرح معرفی شده، ۵۰ درصد موفق به دریافت تسهیلات شدند و مابقی نیز در حال طی مراحل اداری هستند.

۱۰ اثر صنایع‌دستی همدان مهر اصالت یونسکو را دارد و ۷۱ اثر در همدان نشان ملی دارند. اعطای نشان اصالت هر ۲ سال یکبار برگزار می‌شود که دریافت نشان مرغوبیت کالا می‌تواند به احیای صنایع‌دستی، معرفی در بازارهای داخلی و جهانی، فروش بیشتر و تأمین حقوق هنرمندان کمک مؤثری کند.  
 دریافت مهر اصالت از سال ۱۳۸۷ برای همدان رقم خورد، توجه به نشان‌های ملی و بین‌المللی گام ارزشمندی در مسیر کیفی بخشی از تولیدات صنایع‌دستی، معرفی در گستره داخلی و جهانی، ایجاد درآمد و افزایش تولید و کمک به درآمدزایی و اشتغال پایدار است. در یک نگاه می‌توان گفت که صنایع‌دستی دارای بعد هویتی، مزیت اشتغالزایی، آرزواری، تمرکززایی، آمایش سرزمین و امنیت ملی است.

فرهنگ

**ار سال ۴۰۲ اثر نمایشی به دبیرخانه جشنواره تئاتر کودک**

۴۰۲ اثر نمایشی به دبیرخانه جشنواره تئاتر کودک ارسال شده است.  
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان گفت: از امروز ۴۰۲ اثر نمایشی مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. احمدرضا احسانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با پایان مهلت ارسال آثار به بخش‌های مختلف این دوره از جشنواره تئاتر کودک و نوجوان، ۴۰۲ اثر از سوی هنرمندان عرصه نمایش کودک و نوجوان به این رویداد بین‌المللی ارسال شد که ارزیابی این آثار توسط هیأت انتخاب جشنواره آغاز شده است.  
 وی ادامه داد: با توجه به همه‌گیری کرونا در ۲ سال اخیر و کاهش اجراهای عمومی نمایش‌های کودک و نوجوان، اما استقبال از جشنواره بیست‌هفتم قابل توجه بود که نشان از توجه هنرمندان تئاتر کودک و نوجوان به جشنواره خودشان را دارد. رئیس ۲۷مین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان گفت: تلاش ما و دبیر جشنواره بر این است تا این دوره از جشنواره را کیفی‌تر و با استانداردهای لازم برگزار کنیم. احسانی با اشاره به تأثیر این رویداد نمایشی در استان همدان گفت: از دوره مقدمه که جشنواره تئاتر کودک و نوجوان به زادگاه خود همدان بازگشته، نمایش‌های این حوزه از لحاظ محتوایی و تکنیکی سیر صعودی داشته‌اند. وی ضمن تأکید بر اینکه برگزاری جشنواره، هنر نمایش را نیز در بین تماشاگران جذاب‌تر کرده است، خاطر نشان کرد: امروز رشد مخاطبان تئاتر را در همدان شاهد هستیم و این جشنواره موجب شده مردم با اشتیاق نمایش‌ها را دنبال کنند. احسانی تصریح کرد: با توجه به همه‌گیری کرونا در ۲ سال اخیر برخی از آثار این دوره از جشنواره همچون سال‌های گذشته اجرای عمومی نداشتند و ایجاد زمینه اجرای این آثار از دغدغه‌های ماست. ۲۷مین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان استفاده ۱۴۰۰ به دبیری امیرمشهدی عباسی و با شعار «تئاتر، پرواز پروانه‌های خیال» در شهر تاریخی همدان برگزار می‌شود.



سایت جهانی سنگ نگاره‌های تهنه غراب گلپایگان

عکس روز